
                                                 

 

 

 

Pagina  1 di 5   

 
 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. ____DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 284 del 18/09/2023     
 

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. AFFARI GENERALI ASSETTO ORGANIZZATIVO E 
COMUNICAZIONE 
Dott.ssa Maria Bonaria Zedda 

 

 
OGGETTO: approvazione dello schema di convenzione tra l’Azienda Regionale della 
Salute della Sardegna (ARES) e la ASL 8 Cagliari per l’avvalimento dell’Ing. Gianluigi Oi, 
in qualità di RUP. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore 
 Dott.ssa Marilena Deiana 
 

 

Il Responsabile del 
procedimento  

Dott.ssa Maria Bonaria Zedda  

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della 
Salute ARES 
        SI [  ]                            NO [X  ]                       DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [X ] 
     

 
 
 

UtenteAsl1
Font monospazio
221             22  09  2023



                                                 

 

 

 

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE DELLA S.C. AFFARI GENERALI, ASSETTO ORGANIZZATIVO E 
COMUNICAZIONE  

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO l’Atto Aziendale ARES Sardegna, adottato con deliberazione DG n. 19 del 
18/01/2023; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 e le successive modifiche ed 
integrazioni, con la quale sono state conferite, in via provvisoria e nelle more dello svolgimento 
delle procedure previste dalla normativa vigente per il conferimento degli incarichi, le funzioni 
dirigenziali al fine di garantire il funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in 
vigore dell’Atto Aziendale di Ares Sardegna;  

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VERIFICATA la compatibilità e conformità con le norme nazionali, regionali e regolamenti in 
materia, relaziona al Direttore Generale quanto di seguito riportato: 

PREMESSO che il Collaboratore Tecnico ing. Gianluigi Oi, a seguito della definizione del “diritto di 
opzione” previsto dalla riforma sanitaria è divenuto dipendente di questa azienda a far data dal 1 
settembre e che già in precedenza era intestatario di incarichi di Responsabile Unico del 
Procedimento degli interventi PNRR Missione 6 Salute a favore dell’Area Tecnica Cagliari, 
trasferita alla ASL di competenza a decorrere dal 1 febbraio 2023;   

CONSIDERATO che, la ASL 8 di Cagliari, prendendo atto del trasferimento dell’ing. Oi all’ARES, 
con nota Prot. N. 66432 del 12.09.2023, ha chiesto la stipula di una apposita convenzione al fine di    
continuare ad avvalersi della collaborazione dell’Ing. Gianluigi Oi come RUP nei procedimenti 
PNRR Missione 6 Salute, attualmente in corso e di seguito indicati: 

- realizzazione di una Casa di Comunità nella Cittadella della Salute di via Romagna in Cagliari; 

- realizzazione di una Casa di Comunità nel Poliambulatorio di Monastir in via Nazionale; 

- realizzazione di una Casa di Comunità presso il Poliambulatorio di Teulada in via Marconi; 

 
DATO ATTO che, le Aziende sanitarie possano fare ricorso alle forme di collaborazione e di 
integrazione organizzativa dell'art. 49 della L.R. n. 8/2018 che consente, attraverso la stipula di 
apposite convenzioni, l’avvalimento del personale, con particolare riferimento, nel caso di specie, 
alle figure professionali attualmente assegnate ad Ares; 
  



                                                 

 

 

 

Pagina  3 di 5   

DATO ATTO, altresì, che, ai sensi dell’art. 34, 8°c. della L.R. n. 8/2018, il responsabile del 
procedimento è un dipendente di ruolo. In caso di carenza in organico di dipendenti di ruolo in 
possesso di professionalità adeguate, le amministrazioni aggiudicatrici nominano il responsabile 
tramite gli istituti del comando o dell’avvalimento degli uffici o altre forme contrattuali che 
garantiscano il rapporto di immedesimazione organica con l’amministrazione aggiudicatrice;  
 
RICHIAMATO l’art. 49, 1°c. lettera c) e comma 5 della L.R. n.8/2018, con cui la Regione favorisce 
l’esercizio associato da parte degli enti delle funzioni e dei servizi in materia contrattuale, e in 
particolare con riferimento all’attività di responsabile di progetto e responsabile per fasi e relative 
attività di supporto, in base agli attuali rapporti tra Ares e ASL, l’incarico di RUP può essere 
assegnato a dipendenti di ARES;  
 
DATO ATTO che si è formalizzato uno schema di convenzione tra l’Azienda Regionale della 
Salute della Sardegna (ARES) e la ASL 8 Cagliari per l’avvalimento dell’Ing. Gianluigi Oi in qualità 
di RUP; 
 
RITENUTO, quindi, necessario approvare lo schema di convenzione tra l’Azienda Regionale della 
Salute della Sardegna (ARES) e la ASL 8 Cagliari per l’avvalimento dell’Ing. Gianluigi Oi, in qualità 
di RUP, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

PROPONE 

1) DI APPROVARE lo schema di convenzione tra l’Azienda Regionale della Salute della 
Sardegna (ARES) e la ASL 8 Cagliari per l’avvalimento dell’Ing. Gianluigi Oi, in qualità di RUP, 
allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 

2) DI PRENDERE ATTO che la suddetta convenzione avrà vigenza fino al raggiungimento della 
Milestone del SUB-Lotto Prestazionale 4 dei "lavori in appalto integrato" prevista per il 
30.09.2023; 

 
3) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di ARES 

Sardegna; 
 
4)  DI DARE ATTO che eventuali spese di registrazione saranno a carico della parte richiedente, 

e che l’imposta di bollo verrà assolta in modo virtuale, ai sensi dell’art. 8 D.P.R. 26/10/1972, n. 
642;  

 
5) DI TRASMETTERE copia del presente atto ai Servizi competenti per gli adempimenti 

necessari all’esecuzione dello stesso e alla SC Affari Generali e Relazioni Istituzionali per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute ARES. 

 
Il Direttore della SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e Comunicazione 

Dott. ssa Maria Bonaria Zedda 
 
 
 
 
 
 



                                                 

 

 

 

Pagina  4 di 5   

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Dott.ssa Annamaria Tomasella, nominata con DGR n. 51/34 del 30.12.2021, coadiuvata dal Dott. 
Attilio Murru - Direttore Amministrativo, nominato con deliberazione n. 131 del 01.07.2022, e dalla 
Dott.ssa Evelina Gollo, Direttore Sanitario, nominata con deliberazione n° 198 del 29/08/2023; 

 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

ACQUISITO i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  

 

  Direttore Amministrativo       Direttore Sanitario 
         Dott. Attilio Murru                Dott.ssa Evelina Gollo 
 
 
________________________      __________________________ 
 
 
 
 
 

 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa Annamaria Tomasella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                 

 

 

 

Pagina  5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

- schema di convenzione tra l’Azienda Regionale della Salute della Sardegna (ARES) e la 
ASL 8 Cagliari per l’avvalimento dell’Ing. Gianluigi Oi, in qualità di RUP. 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________        

 

UtenteAsl1
Font monospazio
22   09    2023         07   10    2023


		2023-09-19T10:09:15+0200
	Marilena Deiana


		2023-09-19T12:09:37+0200
	ZEDDA MARIA BONARIA


		2023-09-19T12:10:19+0200
	ZEDDA MARIA BONARIA


		2023-09-21T11:11:09+0200
	MURRU ATTILIO


		2023-09-22T11:45:11+0200
	EVELINA GOLLO


		2023-09-22T12:26:51+0200


		2023-09-22T14:21:31+0200
	LEI GAVINO




